LEI MUNICIPAL Nº 834-13/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

ALTERA DATAS DA PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA O ANO DE 2015 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:
LEI

Art. 1º - As datas do Rodeio Crioulo Intermunicipal e do Baile Municipal comemorativo ao 20º aniversário de emancipação político administrativa de Toropi, que seriam realizados nos dias 10/11 e 17 de outubro de 2015, serão realizadas em datas a serem definidas pela administração municipal através de Decreto Municipal.
Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze.

                 HELTON ADRIANO HAAS

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.